
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE VII 
 

POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 19 del 26/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 136 

 Del 10/04/2018 

 
 

OGGETTO: 

RICOGNIZIONE DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2017 DI 

COMPETENZA DEL SETTORE VII AI FINI DELL’APPROVAZIONE DEL 

RENDICONTO DI GESTIONE. 
  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il DPCM 28/12/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Premesso che con decreto del Sindaco n. 14447 in data 6 ottobre 2017 è stata attribuita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore VII dell’Ente; 
 
Richiamato l’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che “Prima 
dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede 
all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del 
mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, 
secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modificazioni”; 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Rilevato che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011 “Possono essere 
conservati tra i residui attivi  le entrate accertate esigibili nell’esercizio di riferimento, ma 
non incassate. Possono essere conservate tra i residui passivi  le spese impegnate, 
liquidate o liquidabili nel corso di tale esercizio, ma non pagate. Le entrate e le spese 
accertate e impegnate non esigibili nell’esercizio considerato, sono immediatamente re-
imputate all’esercizio in cui sono esigibili”. 
 
Tenuto conto che la norma sopra citata attribuisce alla Giunta comunale la competenza in 
ordine all’approvazione del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi da inserire 
nel rendiconto dell’esercizio; 
 
Rilevato che il Responsabile del Settore finanziario, con nota prot. n. 3184 in data 
26.02.2018 ha trasmesso a questo Settore l’elenco dei residui attivi e passivi non incassati 
e non pagati al termine dell’esercizio, ai fini della verifica delle ragioni del loro 
mantenimento, della loro cancellazione o della loro reimputazione, qualora non esigibili; 
 
Atteso che questo Settore ha effettuato le verifiche in ordine agli accertamenti ed agli 
impegni residui di propria competenza, secondo i criteri contenuti nel principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria; 
 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, approvare ai fini ricognitori le 
risultanze dell’attività di verifica sui residui attivi e passivi da sottoporre alla Giunta 
comunale, con proposta del Settore finanziario,  per la relativa approvazione; 
 
Visti: 

a) l’elenco dei residui attivi da mantenere nel conto del bilancio dell’esercizio 2017 e 
da cancellare, con separata evidenziazione della motivazione della cancellazione; 

b) l’elenco dei residui passivi da mantenere nel conto del bilancio dell’esercizio 2017 e 
da cancellare, con separata evidenziazione della motivazione della cancellazione; 

c) l’elenco degli accertamenti da reimputare in quanto non esigibili al 31 dicembre; 
d) l’elenco degli impegni da reimputare in quanto obbligazioni passive giuridicamente 

non perfezionate al 31 dicembre; 
che si allegano al presente provvedimento rispettivamente sotto le lettere A, B, C e D per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 

DETERMINA 

 
1) di approvare, ai soli fini ricognitori, le risultanze delle verifiche sui residui attivi e passivi 
al 31 dicembre dell’esercizio precedente ed in particolare: 
 

a) l’elenco dei residui attivi da mantenere nel conto del bilancio dell’esercizio 2017 e 
da cancellare, con separata evidenziazione della motivazione della cancellazione; 

b) l’elenco dei residui passivi da mantenere nel conto del bilancio dell’esercizio 2017 e 
da cancellare, con separata evidenziazione della motivazione della cancellazione; 

c) l’elenco degli accertamenti da reimputare in quanto non esigibili al 31 dicembre; 
d) l’elenco degli impegni da reimputare in quanto obbligazioni passive giuridicamente 

non perfezionate al 31 dicembre; 
che si allegano al presente provvedimento rispettivamente sotto le lettere A, B, C e D per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del Responsabile del Settore; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



3) di dare mandato al Settore finanziario di procedere alle dovute operazioni di 
contabilizzazione conseguenti al presente atto ai fini della predisposizione della proposta 
di deliberazione di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2017, da 
presentare alla Giunta comunale per l'approvazione, previo parere del Collegio dei 
Revisori dei Conti, in vista dell’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2017; 
 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento comportando riflessi diretti sulla 
situazione economico finanziaria e sul patrimonio dell’ente, sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del Settore finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale;  
 
5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del 
procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore cap. avv. Oronzo Cisternino; 
 

6) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’Amministrazione 
trasparente. 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 

Il Responsabile del Settore  

f.to cap. avv. Oronzo Cisternino 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 26.03.2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 26.03.2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 561 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 10/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Titolo: tutti i Titoli
Tipologia: tutte
Capitolo: tutti i capitoli
Articolo: tutti gli articoli
Alla Data: 
Responsabile di Bilancio: VII SETTORE:POLIZIA LOCALE-PROTEZIONE CIVILE-RANDAGISMO.

RIACCERTAMENTO ORDINARIO

26/03/2018

RESIDUI CONSERV RES. ELIMINATI MAGGIORI RES. RES. ELIMINATICapitolo Codice Bilancio

Descrizione ATI (A) (B) (C) (D=B-C)

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

         429.01 3.100.02

PROVENTI DERIVANTI DALLA
RISCOSSIONE DI MONETE GESTIONE
PARCHIMETRI CAP. SPESA
3098/29.€.20.000,00

7.499,36 0,00 0,00 0,00

         428.00 3.200.02

VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI
COMUNALI,ORDINANZE,NORME DI
LEGGE, CON VINCOLO DI
DESTINAZIONE -SANZIONI.

157.413,71 0,00 0,00 0,00

         428.01 3.200.02

VIOLAZIONE DEI REGOLAMENTI
COM.LI,ORDINANZE,NORME DI
LEGGE.(NON VINCOLATO) .

157.413,86 0,00 0,00 0,00

         729.00 3.200.02

RIMB.VARI SPESE POSTALI DI
NOTIFICAZIONE VERBALI
PROCEDURE ESECUZIONI DECRETI
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA
STRADA.(CAP.469

5.164,04 0,00 0,00 0,00

         424.00 3.200.04

VIOLAZIONE REGOL. COM.LI, ORDIN.
SINDACALI ECC.

2.628,00 0,00 0,00 0,00

         742.04 3.500.01

RISARCIMENTI DA SINISTRI PER
DANNI ALLA SEGNALETICA CAP.
SPESA 974/7

0,00 0,00 0,00 0,00

         850.00 4.200.01

CONTRIBUTO REGIONALE PER
POTENZIAMENTO MEZZI OPERATIVI DI
PROTEZIONE CIVILE D.G.R.N.317/2008
CAP. SPESA 3366

0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALI 330.118,97

Campo1 = RiportoT
Campo2 = AccertInsus
Campo3 = MaMiER
Campo4 = AccertInsus - MaMiER
Campo5 = 
Campo6 = 
Campo1 = RiportoT
Campo2 = AccertInsus
Campo3 = MaMiER
Campo4 = AccertInsus - MaMiER
Campo5 = 
Campo6 = 

FORMULE APPLICATE PER IL CALCOLO DEI CAMPI

Pagina 1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccisternino
Font monospazio
ALLEGATO A



Missione: tutti
Programma: tutte 
Titolo: tutti 
Macroaggregato: tutti 
Capitolo: tutti i capitoli
Articolo: tutti gli articoli
Alla Data: 
Responsabile di Bilancio: VII SETTORE:POLIZIA LOCALE-PROTEZIONE CIVILE-RANDAGISMO.

RIACCERTAMENTO ORDINARIO

26/03/2018

RESIDUI CONSERVRESIDUI ELIMINACapitolo Codice Bilancio

Descrizione ATI TI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

         225.00 01.05-1.03

VIGILANZA NOTTURNA -
PRESTAZIONE DI SERVIZIO.

22.057,06 0,00

         227.00 01.05-1.03

SPESE PER IL MONITORAGGIO DEL
TERRITORIO.ART.208 PROVENTI
CONTRAVVENZIONALI.

3.054,64 0,00

         440.09 03.01-1.01

PROGRAMMA DI PREVIDENZA
INTEGRATIVA- FONDO PENSIONE A
FAVORE DEI COMPONENTI DELLA
POLIZIA MUNICIPALE ART.208

0,00 0,00

         442.04 03.01-1.03

CARTA,CANCELLERIA,STAMPATI ED
ALTRI MATERIALI DI CONSUMO.

0,00 99,90

         442.05 03.01-1.03

PUBBLICAZIONI

0,00 0,00

         442.07 03.01-1.03

EQUIPAGGIAMENTO VV.UU. art.208

0,00 0,00

         442.08 03.01-1.03

FUNZIONAMENTO MEZZI TECNICI
SERVIZI DI POLIZIA STRADALE:
ACQUISTO DI BENI.art.208

0,00 0,00

         442.09 03.01-1.03

MUNIZIONI

0,00 0,00

         442.10 03.01-1.03

CARBURANTI E LUBRIFICANTI.

1.611,95 0,00

         444.00 03.01-1.03

PROGETTI DI EDUCAZIONE STRADALE
ART.208 ALTRI BENI DI CONSUMO

0,00 0,00

         445.00 03.01-1.03

SPESE PER APPALTI E CONTRATTI

0,00 0,00

         446.01 03.01-1.03

COMPILAZIONE MECCANOGRAFICA
VERBALI DI CONTRAVVENZIONI E
NOTIFICA VERBALI - ACQUISTO BENI.
ART.208

1.830,00 0,00

         466.10 03.01-1.03

ACQUISTO MATERIALI E PRODOTTI
PER USO VETERINARIO

0,00 0,00

         466.11 03.01-1.03

ACQUISTO ALTRI BENI E MATERIALI DI
CONSUMO IN MATERIA DI
RANDAGISMO

0,00 0,00

         468.06 03.01-1.03

PREVENZIONE DEL RANDAGISMO
CANINO:PRESTAZIONI DI SERVIZIO

0,00 0,00

Pagina 1

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

ccisternino
Font monospazio
ALLEGATO B



RIACCERTAMENTO ORDINARIO

26/03/2018

RESIDUI CONSERVRESIDUI ELIMINACapitolo Codice Bilancio

Descrizione ATI TI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

         468.07 03.01-1.03

INTERVENTI DI PRIMO SOCCORSO
PER ANIMALI RANDAGI

227,64 0,00

         468.08 03.01-1.03

PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LE
SOSTE DEI CANI RANDAGI

46.204,56 0,00

         468.09 03.01-1.03

CAMPAGNA DI STERILIZZAZIONI CANI
PADRONALI ISCRITTI ALL'ANAGRAFE
CANINA REG.LE:PRESTAZ. DI SERV.

0,00 0,00

         469.00 03.01-1.03

NOTIFICA E SPEDIZIONI VERBALI
VIOLAZIONI AL CODICE DELLA
STRADA. CAP.E.729.

3.521,60 0,00

         470.01 03.01-1.03

COMPILAZIONE MECCANOGRAFICA
VERBALI DI CONTRAVVENZIONI -
PRESTAZIONI DI SERVIZIO. ART.208

825,66 0,00

         472.00 03.01-1.03

Progetti di educazione stradale art. 208

0,00 0,00

         473.00 03.01-1.03

SPESE DIVERSE:PRESTAZIONI DI
SERVIZIO

183,00 0,00

         473.01 03.01-1.03

SERVIZIO DI DEPOSITERIA MEZZI
SOTTOPOSTI A SEQUESTO, FERMO E
CONFISCA AMMINISTRATIVA PER
VIOLAZIONI AL C.D.S.

0,00 0,00

         484.01 03.01-1.03

FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE
MEZZI TECNICI SERVIZI DI POLIZIA
STRADALE - PRESTAZIONI DI
SERVIZIO. art.208

1.186,03 0,00

         487.00 03.01-1.03

ADDESTRAMENTO AL MANEGGIO
ARMI ART.208

1.310,00 0,00

         488.00 03.01-1.03

RIMBORSO SPESE PER MISSIONI AL
PERS.LE DELLA POLIZIA MUNICIPALE.

0,00 0,00

         493.00 03.01-1.04

COLLABORAZIONE ASS.NE
VOLONTARIATO.-CONTRIBUTI.

4.500,00 0,00

         493.01 03.01-1.04

CONTRIBUTI PER ADOZIONE CANI
RANDAGI

2.700,00 0,00

         500.00 03.01-1.10

RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE
VERSATE

622,54 0,00

         964.00 08.01-1.03

SEGNALETICA STRADALE - ACQUISTO
DIBENI - ART 208

0,00 0,00

         967.00 08.01-1.03

RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO:
ACQUISTO BENI

0,00 0,00

Pagina 2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RIACCERTAMENTO ORDINARIO

26/03/2018

RESIDUI CONSERVRESIDUI ELIMINACapitolo Codice Bilancio

Descrizione ATI TI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

         974.07 08.01-1.03

RIPRISTINO SEGNALETICA STRADALE
CAP. ENTRARA 742/4

0,00 0,00

         978.01 08.01-1.03

GESTIONE
PARCHIMETRI:PRESTAZIONI DI
SERVIZIO.

5.593,78 0,00

         978.02 08.01-1.03

SERVIZIO PARCHIMETRI:
PRESTAZIONE DI SERVIZIO.

17.148,86 5.854,61

         982.01 08.01-1.03

SEGNALETICA STRADALE -
PRESTAZIONIDI SERVIZIO - ART 208

2.745,00 2.640,00

         988.00 08.01-1.03

RIMOZIONE NEVE DALL'ABITATO -
PRESTAZIONE DI SERVIZI-

0,00 0,00

        1164.07 09.02-1.10

PROTEZIONE CIVILE:ACQUISTO DI
BENI.

0,00 0,00

        1164.08 09.02-1.03

SPESE PER INTERVENTI - SERVIZI DI
PROTEZIONE CIVILE.

6.550,00 0,00

        1165.00 09.02-1.03

AGGIORNAMENTO PIANO DI
PROTEZIONE CIVILE

0,00 0,00

        1273.00 09.03-1.03

RECUPERO E SMALTIMENTO
CARCASSE ANIMALI.

1.413,05 0,00

        2328.02 03.01-2.02

ACQUISTO ATTREZZATURE PER I
VV.UU. ART.208

1.482,30 0,00

        3098.01 08.01-2.02

INTERVENTI PER LA SICUREZZA
STRADALE.AVANZO VINCOLATO 208

10.330,90 531,18

        3098.18 08.01-2.02

INTERVENTI PER LA SICUREZZA
STRADALE A TUTELA UTENTI
DEBOLI:PEDONI, CICLISTI,
BAMBINI,ANZIANI,DISABILI(AVANZO
ART. 208).

0,00 6.903,63

        3098.29 08.01-2.02

COSTRUZIONE,GESTIONE DI
PARCHEGGI,LORO MIGLIORAMENTO
ED INTERVENTI PER MOBILITA'
URBANA. CAP. E.429/1

0,00 0,00

        3098.38 08.01-2.05

F.P.V. INTERVENTI PER LA
SICUREZZA STRADALE.AVANZO
VINCOLATO 208

0,00 0,00

        3098.39 08.01-2.05

F.P.V. INTERVENTI PER LA
SICUREZZA STRADALE A TUTELA
UTENTI DEBOLI:PEDONI, CICLISTI,
BAMBINI,ANZIANI,DISABILI(AVANZO
ART

0,00 0,00

Pagina 3

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RIACCERTAMENTO ORDINARIO

26/03/2018

RESIDUI CONSERVRESIDUI ELIMINACapitolo Codice Bilancio

Descrizione ATI TI

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

        3366.00 09.02-2.02

POTENZIAMENTO MEZZI OPERATIVI DI
PROTEZIONE CIVILE -
CONTRIB.REG.LE CAP. ENTRATA 850

0,00 0,00

TOTALI 135.098,57 16.029,32

Campo1 = RiportoT
Campo2 = ResIns
Campo3 = 
Campo4 = 
Campo5 = 
Campo6 = 
Campo1 = RiportoT
Campo2 = ResIns
Campo3 = 
Campo4 = 
Campo5 = 
Campo6 = 

FORMULE APPLICATE PER IL CALCOLO DEI CAMPI

Pagina 4

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

IMPEGNI ESIGIBILITA' DIFFERITA 

Pagina 1Impegni esigibilità differita 
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE

ccisternino
Font monospazio
ALLEGATO D



Residuo Iniziale Economia
Da Reimputare ResiduoResponsabile

2017 2018 2019 Oltre2020

Nr. Variazione 14 del 29/12/2017

Capitolo          442.04 CARTA,CANCELLERIA,STAMPATI ED ALTRI MATERIALI DI CONSUMO.

IMPEGNO DI SPESA PER AFF.ALLA
DITTA GRAFICHE GASPARI
FORNITURA DI CONTRASSEGNI
DISABILI.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

677,10 577,2099,90 0,00 0,00 0,00 0,002016 - IM - 1615.01 0,00

TOTALI          442.04 677,10 99,90 0,00 0,00 0,00 0,00 577,200,00

IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO DI
N. 6 PRONTUARI  DELLE VIOLAZIONI
ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE
DALLA CASA EDITRICE EGAF EDIZIONI
PER IL COMANDO DI P.L.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

215,94 177,0038,94 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 61.01 0,00

TOTALI          442.08 215,94 38,94 0,00 0,00 0,00 0,00 177,000,00

IMPEGNO DI SPESA PER AFF.ALLA
DITTA DE.CA.SERVIZIO DI FORNITURA
DI CARBURANTE, ANNO 2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

8.000,00 5.741,202.258,80 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IX - 204.01 0,00

TOTALI          442.10 8.000,00 2.258,80 0,00 0,00 0,00 0,00 5.741,200,00

Capitolo          468.07 INTERVENTI DI PRIMO SOCCORSO PER ANIMALI RANDAGI

IMPEGNO DI SPESA PER AFF.AL
DOTT.MINOIA GIUSEPPE  INTERVENTO
DI PRIMO SOCCORSO GATTO
RANDAGIO. 

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

211,91 211,900,01 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 232.01 0,00

IMPEGNO DI SPESA PER
AFF.ALL'AMBULATORIO VETERINARIO
DEL DOTT.FRANCESCO VALENTE
SOCCORSO DI UN GATTO FERITO. 

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

300,00 0,00300,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 542.01 0,00

IMPEGNO DI SPESA PER AFF.ALLA
DOTT.SSA VITTI INTERVENTO PER
RANDAGIO IN  STATO DI NECESSITA'.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

690,00 688,151,85 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 570.01 0,00

TOTALI          468.07 1.201,91 301,86 0,00 0,00 0,00 0,00 900,050,00

Pagina 2Impegni esigibilità differita 
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



Residuo Iniziale Economia
Da Reimputare ResiduoResponsabile

2017 2018 2019 Oltre2020

Nr. Variazione 14 del 29/12/2017

Capitolo          468.08 PRESTAZIONI DI SERVIZIO PER LE SOSTE DEI CANI RANDAGI

IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA
AFF.ALLA DITTA LIONETTI MICHELE
SERVIZIO DI RICOVERO,CUSTODIA E
MANTENIMENTO CANIRANDAGI.PERIO
DO:1.7.2017-31.12.2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

43.100,16 41.902,841.197,32 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 693.01 0,00

IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA
ALLA DITTA LIONETTI MICHELE
SERVIZIO DI RICOVERO E CURA DEI
CANI RANDAGI.PERIODO:1.1-30.6.2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

48.560,88 43.012,325.548,56 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IX - 189.01 0,00

IMPEGNO DI SPESA PER PROROGA
ALLA DITTA PICCOLE IMPRONTE
SERVIZIO DI RICOVERO CANI
RANDAGI, ANNO 2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

20.500,00 16.152,804.347,20 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IX - 191.01 0,00

TOTALI          468.08 112.161,04 11.093,08 0,00 0,00 0,00 0,00 101.067,960,00

Capitolo          470.01 COMPILAZIONE MECCANOGRAFICA VERBALI DI CONTRAVVENZIONI - PRESTAZIONI DI SERVIZIO. ART.208

TESORERIA PROV.LE DELLO
STATO:PAG.PER  ADDEBITI  
CALCOLATI  A CONSUNTIVO PER
L'ACCESSO AGLI ARCHIVI NAZIONALI
DELLA MOTORIZZAZIONE, PERIODO:IV
TRIMESTRE 2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

250,00 201,6348,37 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 1598.01 0,00

TOTALI          470.01 250,00 48,37 0,00 0,00 0,00 0,00 201,630,00

Capitolo          484.01 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE MEZZI TECNICI SERVIZI DI POLIZIA STRADALE - PRESTAZIONI DI SERVIZIO. art.208

IMPEGNO DI SPESA PER
AFFIDAMENTO ALLA STAZIONE DI
SERVIZIO ESSO DEI F.LLI
LAMONTANARA  SERVIZIO DI
LAVAGGIO MEZZI IN DOTAZIONE ALLA
P.L., ANNO 2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

1.024,80 831,85192,95 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IX - 192.01 0,00

TOTALI          484.01 1.024,80 192,95 0,00 0,00 0,00 0,00 831,850,00

Capitolo          487.00 ADDESTRAMENTO AL MANEGGIO ARMI ART.208

Pagina 3Impegni esigibilità differita 
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



Residuo Iniziale Economia
Da Reimputare ResiduoResponsabile

2017 2018 2019 Oltre2020

Nr. Variazione 14 del 29/12/2017

Capitolo          487.00 ADDESTRAMENTO AL MANEGGIO ARMI ART.208

IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE
PERSONALE APPARTENENTE AL
CORPO DI POLIZIA LOCALE AL  CORSO
PER IL RILASCIO DELL'ATTESTATO
MANEGGIO ARMI PER POLIZIE LOCALI
ANNO 2017.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

1.611,00 1.310,00301,00 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 252.01 0,00

TOTALI          487.00 1.611,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.310,000,00

Capitolo          978.02 SERVIZIO PARCHIMETRI: PRESTAZIONE DI SERVIZIO.

impegno di spesa
VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

5.854,61 0,005.854,61 0,00 0,00 0,00 0,002015 - IM - 1372.01 0,00

TOTALI          978.02 5.854,61 5.854,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Capitolo          982.01 SEGNALETICA STRADALE - PRESTAZIONIDI SERVIZIO - ART 208

TRANSENNAMENTO SITI CON
APPOSIZIONE DU SEGNALETICA
MOBILE.AFFIDAMENTO INCARICO ALLA
DITTA MASTRONARDI VITO SANTE.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

2.640,00 0,002.640,00 0,00 0,00 0,00 0,002009 - IM - 304.01 0,00

TOTALI          982.01 2.640,00 2.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

Capitolo         1164.08 SPESE PER INTERVENTI - SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE.

IMPEGNO DI SPESA PER MESSAGGIO
DI ALLERTA PER AVVERSE
CONDIZIONI
METEOROLOGICHE.LIVELLO DI
PREALLERTA.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

4.000,00 1.732,402.267,60 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IM - 34.01 0,00

TOTALI         1164.08 4.000,00 2.267,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1.732,400,00

Capitolo         1273.00 RECUPERO E SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI.

Pagina 4Impegni esigibilità differita 
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE



Residuo Iniziale Economia
Da Reimputare ResiduoResponsabile

2017 2018 2019 Oltre2020

Nr. Variazione 14 del 29/12/2017

Capitolo         1273.00 RECUPERO E SMALTIMENTO CARCASSE ANIMALI.

IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO DI
SMALTIMENTO CARCASSE DI  ANIMALI
, ANNO 2017.(DITTA LIONETTI
MICHELE).

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

3.571,00 1.251,732.319,27 0,00 0,00 0,00 0,002017 - IX - 190.01 0,00

TOTALI         1273.00 3.571,00 2.319,27 0,00 0,00 0,00 0,00 1.251,730,00

Capitolo         3098.01 INTERVENTI PER LA SICUREZZA STRADALE.AVANZO VINCOLATO 208

IMPEGNO DI SPESA PER
AFFIDAMENTO A TERZI DEL SERVIZIO  
DI "FORNITURA E POSA IN OPERA DI
SEGNALETICA STRADALE VERTICALE".

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

14.246,55 13.715,37531,18 0,00 0,00 0,00 0,002015 - IM - 375.01 0,00

IMPEGNO DI SPESA  PER INTERVENTI
PER LA SICUREZZA STRADALE -
CONTRATTO.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

50.000,00 10.330,900,00 0,00 39.669,10 0,00 0,002017 - IM - 341.01 0,00

TOTALI         3098.01 64.246,55 531,18 0,00 39.669,10 0,00 0,00 24.046,270,00

IMPEGNO DI SPESA PER
AFFIDAMENTO A TERZI DEL SERVIZIO  
DI "FORNITURA E POSA IN OPERA DI
SEGNALETICA STRADALE ".

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

23.573,10 16.669,476.903,63 0,00 0,00 0,00 0,002015 - IM - 376.01 0,00

IMPEGNO DI SPESA  PER INTERVENTI
PER LA SICUREZZA STRADALE -
CONTRATTO.

VII SETTORE:POLIZIA
LOCALE-PROTEZIONE

50.000,00 0,000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,002017 - IM - 342.01 0,00

TOTALI         3098.18 73.573,10 6.903,63 0,00 50.000,00 0,00 0,00 16.669,470,00

TOTALI 14 279.027,05 34.851,19 0,00 89.669,10 0,00 0,00 154.506,760,00

Pagina 5Impegni esigibilità differita 
ALB

O PRETORIO
 C

OMUNE D
I C

ASTELL
ANA G

ROTTE


	n 19 Ricognizione residui 2017 Settore VII
	ALL. A SETTORE VII ok
	ALL B SETTORE VII ok
	ALL D SETT. VII impegni diff



